
STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"CS MANAGEMENT 2,' sh.p.k

KREU I

Themelimi - Emri - Objekti -Kohezgiatja _ Selia

Neni I

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesrr

Krijini

Duke u bazuar ne: Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise, ne ligiin m.7512 d1.10.08.1991 ,,Per sarksionimin dhe mbrojtjen e prones private, te nisiis se tire Crreprivatizimif'," ne nanin 1l te ligjit ru.9901 aate t+.0+.ZOOt,, pe. shoqerite tregtare dhe ne ligjin m.9'723, date 3.5.2007 per e.K.B Dre vullnetin e tij te lire per te shprehur ahe n"'nen.f.,f<ri_in e k"tij
statuli :

Sot me date 06/10/2021, une themeluesi, kam kijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufiz]ar me
emrin: "CS MANAGEMENT 2 ,,shpk.

Themeluesi i shoqerise eshte :

. Z. Costanzo Salato, lindur me 01.02.1986, ne Agropoli, Itali me Nr. Ka1le Identiteti Ay6024715
dhe banues ne Herdecke Gjermani, Berliner str 2g .

Neni 2

Objekti i veprimtarise ekonomike tc shoqerise

Aktiviteti qe karakterizon objektin e shoqerise eshte si me poshte:



Import- eksport e tegtim me shumicd-dle pakice t€ malllave te ndrysh€m ushqimord dhe vajrave
H:ift"[ffi.'#:'1|fl:l'-:'#:1'J11.lgjere brendadhe jashte,iffiJr"u',r,qi-"tenay,m",i
'aeii.i ar," 

"Ll*rri e rt*ii"liii$"llT:: 
pajisie elektoshtepiake' hidrosanitare, materiale

Ir"'Lr. ***''"oir;il,ffii':f:ffi :l'f,i:'fiffi.?li:',!:flll:J:#'j?H;,motociklela si dhe pjese kembimi re rvre. koof"ksio"" 
"tr,if.. 

J"*rn.",'..iJ;or"* ,u 
"oorn_.,

parfilneri, kancelarie, varka e motobarka. Artikujve te ndryshem tr-fif afr" n prroor* .i rroUnkepuce, orendi shtpiake, bizhuteri. eri. rrves,r".". 
"inii^. iuiun;;:;;o,'4fikonskuksionin e godinave civile, iniustriale, turistike, bujqesore, 

"rir:lffir""" " 
*_aia.",nugeve, veprave td ndryshme td artit ne tushen ..arni.i 

,"ir.ifroii-l 
* 

"lunr., 
p*i_"duratumini, hekui e gipsi.eti, prodhimin e kora"t.,""""" irr.,r, i, pi"'rirtJ]r'ji*", rr"tu.i,elektronike me material porositdsi (Fasoni_stl3tj 

Jo_ 
mynAle usfrLi:i"i","u""r,","dusrdal tjeter

31:!1ri 
,:.fiyrimit dhe sisurimit te nje.mbarevajrje te regult te prodhimit dhe mlmd teKryeJe rt, peryiirhesi te gjitha veprimet industri"r", o"g#", firun?i".",i.'#.i#_,,, 

" ouru.ru",,paluajtshme G lidhura me aktiviietin e shoq€rire H"pj", 
"'"gj.;;l; 

i_oiiii'ie per 
"rri*re..;e arredhdnie me qira td pasurive t€ luajtshmedh",e pa*ii."r,-" 1"1"i" iiil"."in.i""or,. ,.*rp"nkombetar dhe nderkombetar mallrash dhe udh&*er.i . H"p:", 

" "gj";riri"to"nruf"n.e an" irru"rti,n"brcnda dhe jashte vendit si dhe cdo akrivitet tjet& qe nuk [e&or ii""nre te poru"rrt". ffup;" 
"dhomave ftigoriferike p€r konservimin dhe treg# ; ar"i" p"#.r". ,o,Jril" oo"_r*irrrn.Prodhime buiq€sore e blegtorale. Demtari e v*rfr*i, ,"* ,, ifr:"rfrr" ipo ir" lg.ot;" qerraro.". Nep€rgjithdsi t€ gjitha aktiviretet indusrriale, tree*", fir*"i".", ;i;ii. il""j"ifl" oo" ,,paluajtslure qe mund te tdhen direkt ose indi;"n lr" 

"U:"t 
f,i 

" 
.fr"qii"#r" ." 

"01"t 
,engiasbem ose re peratErt me le. etj. 

-J- " - " vY:r'o! vJs rr

Per kete shoqeria mund te punoje si per vehte dhe per te tretet.
shoqeria mbi te gjitha mund te krveie cfaredoll0j veprimi mobiljar, trcgtar, financrar dhe l{Ieditimi,qeradhenje, hipotekor, to dobishem 

-ose 
t

per kete perfirndim. 
e nevojshem per arritjen e objektit te shoqerise, por vetem

Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetjuridik pasi t(

ru;,Xi;,"m$:f:*,,#ffi ::';::.tilffi Xd;1ffi $f ?;iil?J$ii ilt 5i,illil *"

q



Selia

Selia e shoqerise ndodhot ne adreserri Dules,Nr. pasude l9l24,Vot,17,Fq.155 Zona KadastraleNr.3852, Xhafzotaj,Dures, Shqiped.

Shoqeria ka te drejt€ te hape dhe te mbylle dege, filiale, agjenci dhe zyra perfaqesuese ne vende tetjera te.Shqiperise dhe jashte saj, ose te narysrroJe ochcscn (rruge[, lumrin) e selise qendrcre brendadhe jashle temilorir le Shqiperise.

Vendbanimi i ortakeve dhe organeve drejtuese, per manedheniet e tyre me shoqenne eshte ai qerezulton nga regjistri i ofiakeve, eshte detlre e ortakeve dhe te anetare\re te orgaoove dreltuese, tikomunikojne shoqerise, me qellim traaskriptimin ne r€gjistuin e ofiut"u", 
"at 

E io-rrn 
" 

terefbnit_itdhe adresen e postes elektonike, keshtu qe mund te peioren ne fi[rksioo te tloe si fo.mukomunikimi-

Neni 3

Neni 4 - Kohezgialja e shoqerise

Kr€u II

5:l^.iry!: : "*:lse 
fillonme regjishimin e saj juridik dhe fiskal ne eKB, registrin regtar dheoo re vazndoJe pa atat. me perjashtim kur asambleja e ortakeve parashikon ndryshe.

Kapitali

Neni 5 - Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqorise ,cS MANAGEMENT 2 .shpk do te jete
ndare ne(l) nje kuote.

100.000 (nj eqindmij e) leke

a7



O(aku themelues Costanzo Salato zoteron (1) nje kuote me vlere te pergjithshme 100.000
(njeqirdmue) leke qe perben 100% (njeqindperqind) te kapitalit te shoqiis", e derdhu. ne arke.

Kont butet e ortakut mund te jetg ne para ose ne natlre (pasuri te luajtshme ose te paluajtshme apo
le drejta). ortaku pergjigiet per humbjen e shoqerise perkundrejt te teteve deri ne vreren e
kontdbutit te tlre ne kapitalin themeltar te shoqedse.

:
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet neneshtrimeve te pjeseve te kapitalit themeltai
per kontdbute vetem ne para.

Ortaket mund te kyejne, me kerkese te Asamblese se pergjithshme te ortakeve, finarcime, edhe jo
ne proporcjon te pjesmanjes perkatese me kapitalin e shoqedse, pa det).rim kthimi ose me dety m
kthim! me pagese ose pa pagese, ne rcspekt te kushteve e te limiteve te percaktuara nga ligii per
mbledhjen e te ardbua\ e. 

-

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te dtw angazhimin e tij ne kapitalin
themeltar te shoqerise.

Neni 6 - Zmadhim dhe zvogelim i kapitalit

Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila mer1 vendim ne te njejtat kushte qe
kerkohen per n&yshimin e sratutil.

Ne te gjitha mstet ,zvogelimi prek ortaket rle te njejten mase ndaj pjeses se kapitalit qe
perfaqersoj ne.

Neni 7- Transferimi i kapitalit

Kuotat trasferohen lirisht midis ortakeve.

l

Transfe mi i pjeseve te kapitalit tek te tretetjane objekt i te Drejtes se parabledes ne favor te I
Ortakeve te tiere, te cilet mund ta ushtojne kete te drejte sipas procedurave te specifikuara ne nenet
e meposhteme:

Ne rast se nje ortak (Oftuesi) kerkon te shese dhe /ose te trasferoje disa ose te gtitha kuotat e tij tek
nje pale e tete, ortaket e mebtur ( Ortaket e Mbetur) kane te drejten e parablerjes ne lidhje me
Kuotat e propozuara per hansferim ( Kuotat e Oftuaxa) sipas temave dhe kushteve te meposhtem:



i

Ofruesi do t'u dergoje fillimisht nioftimin me shl<rim ortakeve te mbetur duke percaktuar numrindhe cmimin e Kuotave te Ofruara, ne ku
pan orraket e Mbetw p"" utoj"" 

" 
t"tyllhltlo"#a 

mate al te trasferimit (oF-ERTA), duke ftuar se

Ortaket e Mbetur kafle te dreite te bleine kuotat e Oftuaxa sipas kushteve te Ofer.es me ane te njenjoftimi me shJ<r:m drejtuar Ofruesit.-brend. 
"i. 

,f; ;;;;,;;;-.^,, :,:: Y''
njoftimit te Ofiuesit. 

€nda nje afati prej 30(tridhjete) ditesh pas marrjes se

Ne- rast se Ortaku i Mbetur ka refuzuar ble{en € Kuotave te Ofruara ose nuk eshte pergjigjur nelidhje me blerjen e tyre sipas kushteve te percaktuara ne oferte, ofruesi u1"-J.qt"r, ti t aorrerojeKuotat e Ofruara nje pale te trete sipas kushteve te Ofefes Fillestare. Cdo transibrim i Kuotave teOfruara tek nje pale € rete me kushte re tjera nga ato t, Ofe; Fif;s#Jtt" aosof,_rtisl,t ipavlefshem dhe nuk sjell asnje efekr.

Ne rast se Ortaku i mbetu blen kuotat e ofiuaxa, lry trasferim do te kyhet ne peTut\e me kushtet eOfeteq pe /ec ne rast te nje paoeveshjeje qeter midis paleve.

Ne last se odaku i Mbetur nuk blen kuotat e ofruara brenda nje afati 30 ditor duke tilluar nganjoftimi i tij ne perputhje me nenin 7.4 ateh€Ie orruesi ta te *eii"n ,it i"rr"i]" ru"o, 
" 

or.u*uqje pale te trcte sipas kushtov€ te Ofefies Fillestare.

CeshrJet e mesiperme nuk do le zbatohen per lrasferimin nga nje ortak rek nje shoqeri e kontrolluarprej tij ( te pakten ne masen 5l o/o te kapitali9. 
"" "j" 

;;;;;.d;;;ij"-onlu i"l ,,.;" o***"" "0"pasardhes te drejte per te drejren te tij. apo tek bashJ<eshoni/ja.

Te giitha njoftimet c percaktuaxa n€ kete nen duhet ti adresohen shoqerise.

Cdo trasferim apo zotedm i kuotave, ashJu si dhe krijimi apo trasferimi i cdo te drejte mbi to, duhette rcgiistoohen rc regjistrin e Oratkeve dhe ne eKB.

Kreu III - Organet yendimarrese dhe drejtuese

Neni g _ Organi Vendimmarres

Asamblejo o Oftakove eshte organi i vetem vendimaues i shoqerise.



l :  r l

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimarres i shoqedse qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne li&i.

Asambleja e pergjithsme e Ortakeve eshte pergjegiese per mar:rjen e vendimeve per shoqedne por
aeshtj€t e meposhtne:

Percaktimin e politikave tregtare te shoqedse

Ndryslumln e statuslt

Emerimin dhe shkarkimin e administratorcvc

Emerimin dhe shkarkirnin e likuidueseve dhe te ekperteve kontabel te autodzuar.

Percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat c, dhe d , te kesaj pike. .

Mbikql,rjen e zbatimit te politikave nga administratod, pedshire pergatitjen e pasqyrave financiare
vjetore dhe raportuese te ecurise se veprimtarise.

Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te rapodeve te ecuise se vepdmtarise

Zmadhimin dhe zvoglimin e kapitalit

Pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre

Perfaqesimin e shoqerise ne glykate dhe procedime te tjera ndaj Administratodt

Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise

Miratimin e negullave Focedu ale te mbledhjes se asamblese se pergjithshme.

Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti i shoqerise.

Ortaku mund te perfaqesohet IIe asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autodzimi me
nje ofiak tjeter apo nga nje pe$on i tete dhe ky i autorizuar me shkrim nga orlaku.

Administraloret e shoqerise nuk mund te vgprojne si perfaqesues te ortakeve ne asamblene I
pergjithshme me autorizim te ortakeve qe mbulojne 700lo te quotave te shoqedse.

Autorizimi mund te jete vetem per nje mbledhje 1e asamblese se pergjithshrne e cila perfshin edhe

Neni 9 - Menyrat e thirrjcs sc mbledhjes se asarnblese s€ pergjithshme



Asambleja e pergjithshme thiner nsa AdminisrDr^rFr .o h-.-^^ ^^1. - .
shoqerise dhe sa here t"rtot 

"t 
ogu-tigildnistratorct 

sa here qe eshte e nevojshme per interesat e '

Asambleja e pergjithsbme thinet vetem nepermjet rtje njoftimi me poste elektronike de€uarortakeve,ne adreseo elekhonike te percaktu* 
"" 

,"6iroirr 
" "nJ"i"1" iuil"riro (nj"r",") *r.perpara drtes se percakruar te mbledhies.

Kur asambleja e perglithshme nuk eshte thjmu sipas pikes 9.2 te ketij neni, ajo mund te marre
:::1::, "."t"kq: 

,er,eur nese le gjilhe onaker jane dakord per r" ,iurl" u",nAi.. puu*..,rt tparegultesrse se mbledhies.

Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne.nje shumice se zakonshm€, asambleja eppryjithsshme mund te mane vendime re- viefsil" *;;;";;;];irJo'ilo rn" ,. *"1"vore qe zotero]ne me shume se 70%(shtatedhjet€) te kuotave.

):"ll;lT"Y:"rnt:lae 
pergiirhshme duher re vendose per ceshtje. te citar kerkojne shumice remrarrftuar srpas nenit g7 re lidit * per shoqerire Tr€$ar;dhe Shoq"rit" i."g;"- t" ,rdry.lru*, ulomund te marre vendime te vlefshme vetem, nese.ortaket qe zoterojn" a" ,t-,fi-. ," g.]y"a"o 

"
muruittotal te votivejane te pBnishem p^ersonalisht, votolne me 

"ht ".",.fo 
-;"r" 

"r"too"it",slpas parashikimeve le pikes I te nenir gg te keLij ligji.

Nese asambleja e pergiithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit tep-errrrendurmelart,asamblejamblidhetperserijomevonese30di.".J"':q.i'*'aat".

Neni 11 _ Marrja e Vendimeve

Asambleja e pergjithshrne vendos me 70oZ ( shtatedhjete) te votave zoteruese te kapitalit te otakevepjesemanes, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogetimin e k;p;i##;;; 
""-:. '

shpemdarjen e fdimeve, riorganizimin dhe pri.t,i"n 
" 

.floq!i.".

Neni l0-Kuorumi

fsanbleja 
e lereiithstrme vendos me shumicen e votave te ortakevc pjesernar_res, per ceshtje tetjera si:

Percaktimin e politikave tregtare, planeve te biznesit dhe buxheti



Emertimin dhe sbkarkimin e Adminishato t (eve)

Emertimin dhe shkarkimin e Eksperleve Kontabel dhe likuiduesve.

Percaktimin e shperblimeve.

Mbikqlrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administatoret, perfshire pergatitjen e pasqlrave

financiar€ vjgtore dhe te pporteve te ecurise se vep mtadse

Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administmtoreve.

Miratimin e negullave procedurale te mbledhjeve te asamblese.

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Qendres Kombetare te Biznesit pe! te pasq''ruar

ndyshimer ne Ekstrakin Historik te shoqerise.

Netri 12 - Perjashtimi rga e drejta e YotaYe

Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithsme merf vendim per:

Vlercsimin e vepdmtadse se tij.

Shuarjen e ndonje detlT imi ne ngarkim te tij

Ng tjen e nje padie ndaj tij nga shoqeda

d. Dhenien osejo te perfitimeve te reja.

Administrimi

Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizik si administratore te shoqerose'

Afati i emerimit;shte 5 (pese) vjet, me te drejte riperteritje. Emerimi i Adminishatoreve prodhon

eliekte pas regiistrimit nJQendren Kombetari te Biznesit QKB.

Administratod i Shoqerise emerohet Z. Costanzo Salato ,per nje 5 (pese) vjet ma te drcjte

ripenefit je.

Administuatoret e nje shoqede tleglare meme, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligii nuk mund

t9 emerohen si adminishatore te l1je shopqerie te koutrolluar e anasjelltas Cdo emerim i bere ne I

kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshem.

Personi i moposhtem caktohet si administrator i pare i shoqerise per nje periudhe 5(pese)vjecare i

duke filluar nga data themelimit te shoqerise.



Te dhenat eidentifikimit le AdministBtorit

Z. Costanzo Salato, lindur me 0 I .02. 1 9g6, ne Agropoli, Itali me Nr. Karte Identiteti Ay60247 I 5
dhe banues ne Herdecke qermani, Berliner str 2g .

Neni l4 Kompetencat e Administratorit

I. Admidstratod ka te drejta e derlrime si me poshte:

Ne rast shitje parciala ose totale te aktiveve re
te aqlifikuara.

Kryerjen I te gjitha veprimeve dhe administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuax
politikat tegtarc, te vendosura nga asambleja e pergjithshme,

Perfaqesoje shoqerine tregtare

Kujdeset per mbajtjen e sal,.te te ffegullt te dokumentave dhe librave kontabel te shoqerise

Te nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se bashku me
plopozimet per shpemdarjen e fitimve duke i paraqitur keto dokumenta pemara asamblese se
pergjiLhshme per miratim.

Te kryeje neglistrimet dhe te dergoje te dhenat e detyruesbme te shoqerise sic parashikohet ne ligjin
per QKB

Rapodoje perpara asarnblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave trcgtare dhe me
realizimin e veprimeve te posacme me rcndesi te veca[te per veprimtarine e shoqe se tregtare.

Te kryeje detlra te percaktuara ne ligi dhe ne sratut.

Admiriistratori eshte i detruar te thenase mbledhjen e Asamblese se pergiithshme ne rastet kur: .

Sipas Bilancit Vjetor apo raporteve Iinanciare. rezullofl ose ekTiston rrezikrr qe altirer e shoqerisl
nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 mualve ne vazhdim

Shoqerise, sic rezulton oe pasq).rat e fundit financiaxe

Nese asambleja e pergjithshme emeron me shtme se nje administlator, ata e administoine
shoqedne ne menlre te pavarur nga njeri - tjetri konform legjislacionit ne fuqi .

Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe me shumrce te
zakonshme. Padite qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marredhenieve
kontral,lore me shoqerine, regullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

.

P a '



Neni 15 - pergi€giesite e Admidstratorit

Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise ose ndaj te heteve, per shkelje te
ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te hyera giate adminitrimit re shoqcrisc.

Pasojal e maneveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise i ngarkohen
administatodt dhe ortakut qe ka bere maneveslrjen per ti perballur ne menyre individuale ose
solidaxe sipas rastit pasojat perkatese.

Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergiithshme te detlrimit te besnikerise, sipas neneve
14,15,17,18 te ligjit "Per Trcgtarct dhe Shoqerite Trcgtare,le ndryshuar administastori detyrohet:

Te kryeje detlrat e tij te percaktuara ne ligj dhe nc statut IIe mirebesim e ne intercsin me te mire te
shoqerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimptarise se shoqerise ne
mjedis.

Te ushtuoje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e qellimeve te
percaktuara ne keto dispozita.

Te vleresoje me pergiegjesi ceshtjet, per te cilat meret vendim.

Te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mudshme, te inleresave personale
me ato te shoqerise.

Te ushtroje detyrat e tij me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem.

Adminishatori giate kryerjes se detlrave te tij, pergiigjet ndaj shoqerise per cdo veprim ose
mosvgprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimgt e shoqedse tregtare, me pedashtim te ,
rasteve kur, n9 baze te hetimit dhe vlersimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi
eshte kryer ne mirebesim. 

:

Nese Administratori veprcn ne kundershtim me detrat dhe shkel standartet profesionale, sipas
pikave I dhe 2 te ketij neni, eshte i detlruar ti demshperbleje shoqerise demet qe rjedhin nga
kyedet e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane
realizuar nga keto veprime te parregullta, Administratod ka baxren e proves per te vertetuar kryerjen
e det Tave t€ tyrc ne menyre te negullt e sipas standarteve te kerkuaxa. Kur shkelja eshte kryer nga
me shume se nje adrninistrator, ata pergjigjen ndaj shoqe se ne menl're solidare.

Ne menlre te vecante, po pa u kufizuar ne to, administato eshte i detlruar t'i dembshperbleje
shoqerise demet e shkaktuam sipas dispozitave te ligjit ne fuqi"Per tregtaret dhe shoqeite
Tregtare" te [dryshuar, kryen veprim€t e mesposhtme:

U kthen ortakeve kontributet e kaptalit ose kontribute te tjera.

U paguan ortakeve interesa apo dividende

i
I

aa <.



Shpendan aktivetin e shoqerise

Lejon qe shoqeria te vzhdoje vepdmtadne tregtare, kur ne baze te gjendjes finaciare duhej te
parashikoje qe shoqeria nuk do te kishte affesi paguese per te shlyer detyrimet

Leshon financime

Pervec padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratodt, ortaket
individualisht ose se bashku kane te drejte te ngrene padi penale kunder adminishatorit.

Paditesit kaoe te drcjte te ndjekin ne mrge iigjore shlye{en e plote te demit qe i eshte shkaLtuar
shoqerise, perfshire dhe dembshperblimin financiar,nese eshte e nevojshme. Asnje vendim i
asamblese nuk mund ti ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder administptorit per gabimet e
kryera prej tij gjate ushtrimit te dctyres.

Kreu IV

Neni 16 Viti finaciar

Viti finaciar fillon nga data e rfegjistrimit te shoqerise ne eKB dhe mbyllet me 31 dhjetor te vitit
korent, Ne vitet ne vijim fillol me date 01 Janar te cdo viti dhe perfundon me 3l Dhjetor.

i

l

i

Ekspeti ka per detFe qe te kontlolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimptarise
ekonomik€ uegtaxe t€ shoqerise, ate vjetor dhe ate de lidhje me kontrcllet pedodike te ushtruara
p,rej tij per rastet ku ai eshte ngarkuar dhe ka klyer nie gje te tille i ngarkuar nga ana e oftakeve.

Neni 17 -Ekspertet

Kreu V Prishja - Riorganizimi i shoqerise

Neni 18 Prishja dhe likuidimi i shoqerise do te behet tre cdo kohe kur:

Shpenda{a ose prishja e shoqedse mund te behet kur:

Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar me themelimin e saj

Me vendimin e Asamblcsc se ortakeve



Me vendimin e gjykates

Ne kete rast asembleja e pergiithshme e ortakeve merr vendim me shkrim ne te cilin parashikon rmenyren e likuidimit te shoqerise duke caktuar nje apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo
dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese ,, Shoqeri ne likuidi. 

" "ip".,..Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen o prcceduEve te likuidimit ne giendJen e aftesisie
paguese me perjashtim te nsteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi.

Likuidimi kryet nga likuiduesi i emeruar nga Otoket e shoqerise 
i

N-ese Asembleja e pergjithshme e ofiakeve nuk men nje vendim per emerimin e likuiduesit brenda
30 diteve pas pdshjes, cdo person i interesuar mund ti drejtohet gjykates per te caktuar nje .,
likuidues.

Likuiduesi men persiper te drejtat dhe det,,rimet e administratorit nga data e e emedmit te tii.
Ne fund te procesit te likujdimit, Asarnblea e ortakeve vendos mbi b ancin perlirndimtar rrnanciar
dhe mbi mbylljen e procesit te likuidimit. pas pagimit te likuidatorit, Asambiea e ortakeve(ortal<ir i
vetem) mban pjesen e mbetur te kapitalit.

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te mbledhjes se perdithshme te
ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligiore te parashikuara ne pjese IX te ligiit 9901
14.04.2012 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Trcgtare" i ndryshuar.

Neni 19 - Riorganizimi i shoqerise ,Bashkimi - Ndarja

Neni 20 -Baza Iigiore

:
asamblese sa
CUIIC

. l l

Shoqeda do te zhvilloj€ aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe me dispozitat e ,
leglislacionit s\ipetar. Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e rigjit,,
Per tregtaret dhe Shoqedte hegtare" i ndryshuar,Kodi Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne
Republiken e Shqiperise.

Ncni 21

e4



Mosmarvelhj et

Ortaku i shoqerise
(cS MANAGEMENT 2" sh.p.k

Z. Costanzo Salato

(Emer, Mbiemer, Firme)
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